
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

Дятьковская средняя общеобразовательная школа № 5 

Дятьковского района Брянской области 

(МАОУ ДСОШ № 5) 

 

ПРИКАЗ 

11 марта    2022 г.                                                                                  № 19 -ОВ 

г.Дятьково 

 

О проведении мониторинга 

уровня функциональной грамотности 

обучающихся 9-х классов в 2021-2022 учебном году 

 

На основании приказа департаментаобразования и науки Брянской области от 04.03.2022 

года № 277 «О проведении регионального мониторингауровня функциональной 

грамотностиобучающихся 9-х классов в 2021-2022 учебном году», во исполнение 

комплекса мер, направленных на формирование функциональной грамотности 

обучающихся, в рамках реализации мероприятий национального проекта «Образование» в 

2021-2022 учебном году, регионального плана мероприятий по формированию и оценке 

функциональной грамотности обучающихся на 2021-2022 учебный год и приказа отдела 

образования администрации Дятьковского района № 96 от 10.03.2022 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести в МАОУ ДСОШ № 5мониторинг степени сформированности 

функциональной грамотности обучающихся 9-х классов (далее - Мониторинг) 17 марта 

2022года с 10.00 в соответствии с регламентом. 

2. Школьным  координатором назначить ЗУВР А.А.Булимову. 

3. ЗУВР  А.А.Булимовой: 

-  создать условия и обеспечить соблюдение процедур проведения Мониторинга в 

соответствии с инструкциями; 

-  организовать своевременное ознакомление всех участников Мониторинга с нормативно-

правовыми и распорядительными документами, регламентирующими проведение 

Мониторинга; 

-обеспечить объективность результатов выявления уровня подготовки обучающихся; 

- назначить Постникову О.Ю.,  Кузину О.Г., Захарову Е.Н., Маркину И.Ю. 

организаторами в аудиториях по проведению Мониторинга; 

-назначить учителя русского языка   Сороченкову А.В.,  учителя математики  Буякову 

О.И.,  учителя ОБЖ Авдееву Е.С.,   учителя химии  Рябенкову И.П. экспертами по 

проверке работ обучающихся;  

-экспертам по проверке работ   провести первичную обработку результатов выполнения 

заданий Мониторинга в соответствии с инструкциями; 

- ЗУВР А.А.Булимовой  по  результатам  первичной проверки составить  сводную таблицу 

результатов и направить в отдел образования в срок до 21.03.2022 года. 

4. Контроль над исполнением приказа возложить на  ЗУВР А.А.Булимову. 

 

 


